
„ ,gibitátoosio	 -pra‘ajo5
en944o, diererniluidloial

2005 - Año de homenaje a Antonio Bemi

83

BUENOS AIRES, 2 7 JUN 2005

VISTO el Expediente N° 1.116.544/05 del registro del MINISTERIO DE

TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, la Ley N° 14.250 (t.o. 2004), la Ley

N° 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias y la Ley N° 25.877, y

CONSIDERANDO:

Que a foja 2 del Expediente N° 1.116.544/05, obra el Acuerdo celebrado por la

empresa TELEFÓNICA DE ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA y la F.O.E.T.R.A.

SINDICATO BUENOS AIRES conforme lo dispuesto en la Ley de Negociación

Colectiva N° 14.250 (t.o. 2004).
Que bajo dicho acuerdo las precitadas partes procedieron a modificar el

Convenio Colectivo de Trabajo de Empresa N° 547/03 "E”.

Que al respecto corresponde dejar asentado que las partes firmantes del

Acuerdo cuya homologación se persigue en el presente tramite son las mismas que

suscribieron el convenio colectivo antes mencionado.

Que el ámbito territorial y personal del mismo se corresponde con la actividad

principal de la empresa signataria y la representatividad de la entidad sindical

firmante, emergente de su personería gremial.

Que de la lectura de las cláusulas pactadas, no surge contradicción con la

normativa laboral vigente.

Que la Asesoría Legal de la Dirección Nacional de Relaciones del Trabajo de

este Ministerio, tomó la intervención que le compete.

Que asimismo se acreditan los recaudos formales exigidos por la Ley N°

14.250 (t.o. 2004)

Que las partes han acreditado la representación invocada con la

documentación agregada a los actuados y ratificaron en todos sus términos el

mentado acuerdo.

Que por lo expuesto, corresponde dictar el pertinente acto administrativo de

homologación, de conformidad con los antecedentes mencionados.



2005 - Año de homenaje a Antonio Be

1 83
tifino~. h

&ffidep y fiy~cialz .Ár' cía'

Que las facultades de la suscripta para resolver en las presentes actuaciones,

surgen de las atribuciones otorgadas por el Decreto N° 900/95.

Por ello,
LA SECRETARIA DE TRABAJO

RESUELVE:
ARTICULO 1°.- Declárase homologado el Acuerdo celebrado por la empresa

TELEFÓNICA DE ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA y la F.O.E.T.R.A.

SINDICATO BUENOS AIRES, que luce a fojas 2 del Expediente N° 1.116.544/05.

ARTICULO 2°.- Regístrese la presente Resolución en el Departamento Despacho

dependiente de la SUBSECRETARIA DE COORDINACIÓN. Cumplido, pase a la

Dirección Nacional de Relaciones del Trabajo a fin de que la División Normas

Laborales y Registro General de Convenciones Colectivas y Laudos registre el

Acuerdo, obrante a foja 2 del Expediente N° 1.116.544/05.

ARTICULO 30.- Remítase copia debidamente autenticada al Departamento
Biblioteca para su difusión.

ARTICULO 4°.- Gírese al Departamento de Relaciones Laborales N° 1 para la

notificación a las partes signatarias y procédase a la guarda del presente legajo

conjuntamente con el Convenio Colectivo de Trabajo de Empresa N° 547/03 "E".

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber que en el supuesto que este MINISTERIO DE

TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL no efectúe la publicación del Acuerdo

homologado y de esta Resolución, las partes deberán proceder de acuerdo a lo

establecido en el Artículo 5 de la Ley N° 14.250 (t.o. 2004).

ARTICULO 6°.- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro
Oficial y archívese.

RESOLUCIÓN S.T. N° 

Ore. NOEMI RIAL
30 1'4gT4114* DE TRABAJO



EA VALETT1
.•

• •DE TRABAJO

VALERIA ANDREA vALErn 	
-

-	
D 'NR.T.

REGISTRO
covr )S COL'IT1VOS DE TRABAJO

- D.H.R:r.

17,	 bybiggoor.

LI
A)4 ou

LigU 4/4 1�6t9

LA IrACit/iP‘3-
£24

9.M 0(9 19S	 \ffi

y oc2, coPIA. e, 4ae.

i\)O)%*j,,,e4m

Mol (4J ciD

1 04
eL1-1)J4

-21 ic /24d42L-c--,-1«

(N1¿-

tx)

IP- ii3 át-~4,blo 
os ouswe

cpri club	 Ai	
aksve,--


	Page 1
	Page 2
	Page 3

